
8.4. Homologação/Procedimento Licitatório 32/20241993521 

8.5. Contrato - Extrato Nº 492/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1993688 

Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 38/2024
OBJETO: Aquisição de licenças de uso de pacotes de softwares para criação e edição de vídeos, imagens e manipulação de documentos em
PDF, conforme exigências e condições descritas no Termo de referência e anexos, a ser fornecido no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Item 1 - Adjudicado e Homologado por HILO DE ALMEIDA SOUSA para MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ
66.582.784/0001-11, melhor lance: R$ 4.699,00 (quatro mil seiscentos e noventa e nove reais) para cada uma das 06 (seis) licenças de uso.
DATA DA ASSINATURA: Às 09:31 horas do dia 16 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, HILO DE ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 24.0.000040764-6, Pregão nº
90038/2024

Extrato Nº 467/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 24.0.000057064-4
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 32/2024 (Doc. SEI 5691404)
OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos, visando atender a demanda das unidades administrativas e judiciárias do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, para ser fornecido de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, de
acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 80/2024 e seus Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
ITEM 1 - Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para L M PEREIRA LICITA, CNPJ 48.624.749/0001-36,
melhor lance: R$ 713,00
ITEM 2 - Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
46.344.050/0001-97, melhor lance: R$ 1.951,00
ITEM 3 - Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS
SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ 48.277.417/0001-22, melhor lance: R$ 2.315,00
ITEM 4 - Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para ECOMASTER CLIMATIZADORES LTDA, CNPJ
40.918.105/0001-49, melhor lance: R$ 14.850,00
ITEM 5 - Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
46.344.050/0001-97, melhor lance: R$ 130,35
ITEM 6 - Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
46.344.050/0001-97, melhor lance: R$ 586,94
DATA DA ASSINATURA:
Às 09:34 horas do dia 16 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO
DE ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 24.0.000057064-4, Pregão nº 90032/2024.

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Agente de Contratação, em 16/09/2024, às 10:16, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5942081 e o código
CRC AC32DF49.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 224/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000108767-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA:L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Alimentação para os participantes da sessão do Tribunal do júri que ocorrerá no dia 19/09/2024.
DO VALOR: R$ 2.443,40 (dois mil quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.443,40 (2024NR02261)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI (4972853) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (Doc. SEI 4972778); Ata de Registro de Preços Nº 8/2024/TJ-PI (5921010) e Termo
de Liberação Administrativa Interna 407 (SEI nº 5934968)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 16/09/2024, às 15:47, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 16/09/2024, às 16:04, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5934994 e o código
CRC 9F69C347.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9904 Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024 Publicação: Terça-feira, 17 de Setembro de 2024

Página 24

kamilacanabrava01
Realce


